
1

zpravodaj
H

IS
TO

RI
E

ŠK
O

LS
TV

Í
ZA

SE
DÁ

N
Í

ZA
ST

U
PI

TE
LS

TV
A

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E
FI

NA
NC

E
SP

O
RT

O
VN

Í A
KT

IV
IT

Y

registrační číslo: 37030196

JARO  2019

obec POPŮVKY

Vážení spoluobčané,

nástup letošního jara je tak trochu spíš aprílový, počasí 
je jako na houpačce, ale příroda se probouzí a hned je 
vše veselejší. Zimní měsíce nebyly až tak mrazivé, zato 
sněhové nadílky jsme si užily až dost.  Od listopadu 
2018 do března 2019 zaplatila obec za posypový mate-
riál na zimní údržbu 139.332,- Kč. 
S jarem byly zahájeny práce na výstavbě zpevněné plo-
chy a opěrné zdi v areálu fotbalového hřiště , v době, 
kdy budete číst tento zpravodaj bude znovu zprovoz-
něno dětské hřiště, jen na jiném místě  a to u Hospůd-
ky na hřišti a v areálu základní školy. Děti si tak opět 

mohou dovádět na průlezkách a nové houpačce. Pro-
stor po původním dětském hřišti se bude připravovat 
na výstavbu víceúčelového hřiště s ledovou plochou. 
V současné době se připravuje projekt. 
V měsíci březnu došlo na OÚ Popůvky k personální 
změně, paní Radka Sojková, která zde pracovala 23 
roků vyhrála vývěrové řízení  na pozici úřednice -  OÚ 
Ochoz u Brna a u nás ji nahradila paní Romana Pokor-
ná, která byla vybrána na základě výběrového řízení. 
Přeji oběma, ať se jim v novém zaměstnání daří a jsou 
spokojené. 

Miluše Červená
starostka obce



2 3

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

•	 ZO	schválilo	obecně	závaznou	vyhlášku	č.	1/2019	o	
místním	poplatku	za	provoz	systému	shromažďová-
ní,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	
komunálních	odpadů.	

Pro – 12 Proti – 0 Zdržel se –3
•	 ZO	 schválilo	 dodavatele na akci „Terénní úpravy a 

zpevněné plochy u fotbalového hřiště“ – Bohumila To-
mana za nabídnutou cenu 2.125.209,- Kč včetně DPH.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	 schválilo	Smlouvu o dílo na akci „Terénní úpravy 

a zpevněné plochy u fotbalovéhohřiště“ za podmínek, 
že budou doplněny všechny požadované připomínky. 
Správnost opravené smlouvy ověří následně kontrolní 
výbor.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	 schválilo	 Směrnici č. 14/2019 o zadávání veřej-

ných zakázek malého rozsahu, která nahradí Směrnici 
14/2018.

Pro – 12 Proti – 1 Zdržel se – 2
•	 ZO	schválilo	závěrku obce za rok 2018 bez připomí-

nek. Nebyly požadovány žádné další účetní doklady 
nebo sestavy. Zastupitelstvo obce Popůvky nezjistilo, 
že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předlože-
ných podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční si-
tuace účetní jednotky. Závěrku schválilo 15 přítomných 
zastupitelů, tedy nadpoloviční většina: Červená Miluše, 
Mgr. Bár Arnošt, Debefová Zdeňka, Ing. Staněk Vrati-
slav, Pazourek Michal, Ing. Sedláková Kateřina, Vlk Jiří, 
Ing. Martina Konečná. ACCA, Bohumila Laxová, Ing. 
Tomáš Opravil, Ph.D, Ing. Josef Paděra, Oldřich Siwek, 
Ing. Milan Stejskal, Ing. Helena Szekeres, Mgr. Ondřej 
Švrček

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	schválilo	individuální dotaci ve výši 50 000,00 Kč. 
Dotace je účelová a lze ji čerpat pouze na pořádání „Mladých 
hodů 2019“. Dotace podléhá finančnímu vypořádání po skon-
čení akce. S příjemcem dotace bude sepsána veřejnopráv-
ní smlouva a dotace bude finančně vypořádána po skončení 
akce v souladu se smlouvou.
Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	schválilo	 	veřejnoprávní smlouvu, jejímž prostřed-

nictvím obdrží fyzická osoba individuálnídotaci účelově 
určenou na pořádání „Mladých hodů 2019“ ve výši 50 
000,00 Kč. Dotace bude poskytnuta jako záloha a pod-
léhá finančnímu vypořádání po skončení akce v termínu 
stanoveném Smlouvou.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	 schválilo	 žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

obce pro rok 2019 výše uvedené organizace Junák-
-český skaut, na její činnost.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	 schválilo	 individuální dotaci z rozpočtu obce ve 

výši 150 000,00 Kč organizaci Junák-český skaut, stře-
disko Hiawatha Brno, z.s v roce 2019. Dotace bude or-
ganizaci poskytnuta na základě Veřejnoprávní smlouvy 
na poskytnutí dotace, ve které jsou stanoveny povin-
nosti příjemce dotace, způsob finančního vypořádání 
dotace, včetně termínu, kterým k vypořádání dojde. 
Smlouva o poskytnutí dotace je v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších novel. 

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	 Popůvky	 podpořilo	 a	 doporučilo změnu území 

z občanské vybavenosti na bytový dům – Penzion Vin-
trovna.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0

Výpis	z	usnesení	z	5.	zasedání	ZO	Popůvky	ze	dne	3.	4.	2019
Přítomno: na začátku 12 členů ZO – Miluše Červená, Mi-
chal Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Bohumila 
Laxová, Ing. Josef Paděra,  Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich 
Siwek, Ing. Vratislav Staněk, Ing. Milan Stejskal, Ing. Helena 
Szerekes, Jiří Vlk
Omluvena: Ing. Martina Konečná. ACCA
•	 Zastupitelstvo	schválilo	program jednání 5. Zastupi-

telstva obce Popůvky.
Pro – 12 Proti – 0 Zdržel se – 0

•	 Za	ověřovatele	zápisu	zvolilo	ZO	Ing.	Josefa	Paděru	
a	Ing.	Milana	Stejskala.

Pro – 12 Proti – 0 Zdržel se – 0
Přišel Ing. Tomáš Opravil Ph.D. – přítomno 13 zastupitelů.
Přišel Mgr. Ondřej Švrček  – přítomno 14 zastupitelů.
•	 ZO	schválilo	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

18. 3. 2019 v celkové částce Kč 197 991,- bez DPH (Kč 
239 569,- včetně DPH) – firma Bohumil Toman.

Pro – 12 Proti – 2 Zdržel se – 0

Výpis	z	usnesení	z	3.	zasedání	ZO	Popůvky	ze	dne	14.	1.	2019
Přítomno: na začátku 14 členů ZO – Miluše Červená, Michal 
Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Ing. Martina 
Konečná. ACCA, Bohumila Laxová, Ing. Tomáš Opravil, Ph.D, 
Ing. Josef Paděra, Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich Siwek, 
Ing. Vratislav Staněk, Ing. Helena Szerekes, Mgr. Ondřej Švr-
ček, Jiří Vlk
•	 Zastupitelstvo	schválilo	program jednání 3. Zastupitel-

stva obce Popůvky.
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 Za	ověřovatele	zápisu	zvolilo	ZO	Ing.	Josefa	Paděru	

a	Ing.	Kateřinu	Sedlákovou.
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 0 
•	 Zastupitelstvo	 schválilo	 vložení navržených bodů, 

které přednesla paní Miluše Červená. 	
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 0
Přišel p. Oldřich Siwek – přítomno všech 15 zastupitelů.
•	 Zastupitelstvo	 schválilo	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Jihomoravské-
ho kraje na pořízení nového územního plánu s možností 
čerpat dotaci do 14.3.2020.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0 
•	 ZO		schválilo	smlouvu o zajištění přepravy – linky č.51 

za částku 439 872,- bez DPH 		
Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	 schválilo	 výběrovou komisi – radu obce na akci 

„Terénní úpravy a zpevněné plochy u fotbalového hři-
ště.“

Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 1
•	 ZO	 	 schválilo	 individuální dotaci na účel požadovaný 

žadatelem v žádosti, a to na zajištění běžného provozu 
neziskové organizace TJ SOKOL Popůvky, z.s. ve výši 
2 400 tis. Kč na rok 2019.

Pro – 12 Proti – 2 Zdržel se – 1
•	 ZO	schválilo	veřejnoprávní smlouvu, jejímž prostřed-

nictvím obdrží TJ SOKOL Popůvky, z.s. individuální 
dotaci na provoz v roce 2019, ve které jsou stanoveny 
povinnosti příjemce dotace, způsob finančního vypořá-
dání dotace, včetně termínu, kterým k vypořádání dojde. 
Smlouva o poskytnutí individuální dotace je v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších novel. 
Dotace bude poskytnuta jako záloha a podléhá finanční-
mu vypořádání po skončení akce v termínu stanoveném 
Smlouvou.

Pro – 12 Proti – 2 Zdržel se – 1
•	 ZO	schválilo	rozpočtové opatření č. 1/2019, kterým se 

upravený rozpočet obce navýší na celkové upravené 
příjmy a výdaje na částku 40 254 000 Kč.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	schválilo	 individuální investiční dotaci na účel po-

žadovaný žadatelem v žádosti, a to na pořízení 2 ks 
bezpečnostních fotbalových branek ve výši 100 tis. Kč 
na rok 2019.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	schválilo	veřejnoprávní smlouvu, jejímž prostřednic-

tvím obdrží TJ SOKOL Popůvky, z.s. individuální inves-
tiční dotaci na pořízení 2 ks bezpečnostních fotbalových 
branek, ve které jsou stanoveny povinnosti příjemce do-
tace, způsob finančního vypořádání dotace, včetně ter-
mínu, kterým k vypořádání dojde. Smlouva o poskytnutí 
individuální dotace je v souladu se zákonem č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších novel. Dotace bude poskytnuta 
jako záloha a podléhá finančnímu vypořádání po skončení 
akce v termínu stanoveném Smlouvou.

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
Odešel pan Milan Stejskal – přítomno 14 zastupitelů.
•	 ZO	schválilo	zrušení VŘ na víceúčelové hřiště.
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 0
Přišel pan Milan Stejskal – přítomno 15 zastupitelů.
•	 ZO	Popůvky	schválilo	zadání nového VŘ na projekto-

vou dokumentaci “víceúčelové hřiště s ledovou 
•    plochou“. 
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 1
•	 ZO	Popůvky	schvaluje	 jako jediné kritérium na výbě-

rové řízení na projektovou dokumentaci „Víceúčelové 
hřiště s ledovou plochou“ – cenu. 

Pro – 15 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 ZO	schválilo	 jmenování komise pro otevírání obálek -  

radu obce. 
Pro – 12 Proti – 0 Zdržel se – 3
•	 ZO	pověřuje		radu obce ke stanovení podmínek VŘ na 

projektovou dokumentaci “Víceúčelové hřiště s ledo-
vou plochou“.

Pro – 12 Proti – 0 Zdržel se – 3
•	 ZO	vzalo	na	vědomí	čerpání dotací.

Výpis	z	usnesení	ze	4.	zasedání	ZO	Popůvky	ze	dne	13.	3.	2019
Přítomno: na začátku 12 členů ZO – Miluše Červená, Michal 
Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Ing. Martina 
Konečná. ACCA, Bohumila Laxová, Ing. Josef Paděra, Ing. 
Kateřina Sedláková, Ing. Vratislav Staněk, Ing. Helena Szere-
kes, Mgr. Ondřej Švrček, p. Milan Stejskal
•	 Za	ověřovatele	zápisu	zvolilo	ZO	Ing.	Josefa	Paděru	

a	Zdeňku	Debefovou.
Pro – 12 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Přišel p. Jiří Vlk – přítomno 13 zastupitelů.
Přišel p. Oldřich Siwek – přítomno 14 zastupitelů.

•	 Zastupitelstvo	schválilo	program jednání 4. Zastupi-
telstva obce Popůvky.

Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 0
•	 Zastupitelstvo	 schválilo	 vložení navržených bodů, 

které přednesla paní Miluše Červená. 	
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 0
Přišel Ing. Tomáš Opravil, Phd. – přítomno 15 zastupitelů.
•	 ZO	schválilo	záměr	na	prodej	pozemku	par.	č.	549/2	

o	výměře	91	m2.
Pro – 14 Proti – 0 Zdržel se – 1

Hledáme zájemce o členství v redakční radě, která bude od podzimu 2019 připravovat a zodpovídat za jednotlivá vydání Zpravodaje 
obce Popůvky. 
Zpravodaj obce Popůvky vychází obvykle čtyřikrát ročně, vždy po zasedání zastupi-
telstva. 
Redakční rada je nezávislá na vedení obce.  Hledáme především „týmové hráče“ pro 
konstruktivně fungující redakční radu, kteří se chtějí podílet na kvalitní komunikaci 
obce vůči občanům. Nepožadujeme specifické dovednosti, jen zájem a ochotu se 
tímto způsobem zapojit do dění v obci.  
Pokud Vás tato možnost oslovila, prosím napište nám na email: podatelna@popuvky.
cz do 31.5.2019. Během června Vás pak budeme kontaktovat.

HLEDÁME ZÁJEMCE O ČLENSTVÍ V REDAKČNÍ RADĚ 

Náplň	činnosti	člena	redakční	rady
• Sběr podkladů, fotodokumentace, 

příspěvků, inzerce
• Příprava příspěvků
• Textové korektury
• Administrativní činnost spojená 

s inzercí



4 5

ZPRÁVA	O	BEZPEČNOSTNÍ	SITUACI	V	OBCI	POPŮVKY	ZA	ROK	2018
Přehled	trestné	činnosti		v	teritoriu	obce	Popůvky	v	ob-
dobí	od	1.	1.	2018	do	31.	12.	2018
Celkem bylo ve shora uvedeného období šetřeno 23 trest-
ných činů, přičemž u 7 trestných činů byl zjištěn pachatel.
Skladba trestných činů :
• Krádeže věcí z vozidel a součástek vozidel – 1 případ
• Krádeže vloupáním do objektu firem a garáží – 4 případy
• Krádeže vloupáním do rodinných domů, firem, novosta-

veb, st. buněk a rekreačních chat – 6 případů
• Krádeže prosté – 2 případ
• Odcizení motorových vozidel – 1 případ 
• Ostatní trestná činnost – případů ( jedná se o zejména 

tr. činy nezaplacení výživného , maření výkonu úředního 
rozhodnutí, podvody, neoprávněné držení platební karty a 
fyzické napadání) – 9 případů

U trestných činů převládají jak je vidět u výše uvedeného pře-
hledu, majetkové trestné činy, tj. krádeže vloupáním do ob-
jektů firem a garáží a krádeže vloupáním do rodinných domů, 
novostaveb, st. Buněk a rekreačních chat.
Přehled	spáchaných	přestupků	v	teritoriu	obce	Popův-
ky	za	období	od	1.	1.	2018	do	31.	12.	2018
Celkem za uvedené období šetřeno 33 přestupků, z čehož 
byl u 22 přestupků zjištěn pachatel.

Skladba přestupků :
• Přestupky proti majetku – 9 případů
• Řízení vozidla pod vlivem návykové látky ( alkohol, drogy) 

– 2 případy
• Přestupky proti občanskému soužití – 9 případů 
• Přestupky proti veřejnému pořádku – 2 případy
• Přestupky v dopravě – 11 případů
• Přestupky řešené na místě, v blokovém řízení – 9 případů
Dále bylo v obci Popůvky provedeno 18 šetření. Tato še-
tření se týkala součinnosti 
s ostatními složkami Policie 
ČR, zpráv pro soudy a dal-
ších státních organizací. 

CELOPLOŠNÁ	DERATIZACE	OBCE	
V měsíci dubnu až květenu proběhne v obci celoplošná deratizace položením dera-
tizačních nástrah metodou zavěšení do vybraných kanalizačních vpustí. Po 4 týd-
nech bude provedena kontrola spotřeby deratizačních nástrah a zakreslení výskytu 
do mapy obce, kterou zveřejníme v příštím zpravodaji.  Pokud by měli občané 
zájem o odebrání deratizačních nástrah pro vlastní potřeby, nechť to nahlásí na OÚ 
Popůvky tel. 547 228 051, firma nám nástrahy doveze. 

SBĚR	POUŽITÉHO	KUCHYŇSKÉHO	OLEJE	Z	DOMÁCNOSTÍ	
Vážení občané,  sdělujeme Vám, že od 6. května 2019 zaha-
juje obec sběr použitého kuchyňského oleje z domácností. 
Sběrné	místo	je	na	OÚ	Popůvky	v	době:
Pondělí:	14	–	17	hod
Středa:	17	–	19	hod
Olej	je	nutno	odevzdávat	v	PET	lahvích	se	šroubovacím	
uzávěrem!	
Odvoz, resp. výkup použitých potravinářských olejů a tuků 
bude pro nás provádět firma TRAFIN OIL, a.s. , jenž pro-
vozuje tuto činnost na základě povolení vydaného Krajským 
úřadem pro Vysočinu s územní činností pro celou Českou 
republiku. 
Co se s vykoupeným a odvezeným olejem dál děje?
Vykoupené a odvezené oleje firma vyčistí ve své provozovně 
v Měříně, kde dochází k preciznímu mechanickému vyčištění 

tak, že splňuje náročné podmínky pro jeho další využití. 
Použité kuchyňské oleje jsou cennou surovinou. Pokud se 
vhodně separují, je celá škála možností, jak tuto energii 
vhodně využít např. ve výrobě biopaliv. 
Není vhodné lít olej do odpadu, který se zanáší a může dojít 
až k jeho ucpání. 
Zodpovědný občan 
odpad třídí a my 
Vám za to děkuje-
me.

DEN	OTEVŘENÝCH	DVEŘÍ	V	ZŠ	POPŮVKY
První dubnové pondělí jsme měli možnost navštívit základní 
školu v Popůvkách, kde pan ředitel uspořádal s pedagogic-
kým sborem den otevřených dveří  nejen pro rodiče předško-
láků.  Připravena byla ukázka výuky matematiky, angličtiny a 
českého jazyka. Kdo se přišel podívat, byl příjemně překva-
pen kvalitou výuky i rodinným zázemím naší školy. 

POPŮVKY AKTIVNĚ KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA 

26. ledna 2019 se v areálu Střední školy stavebních řemesel konal Obecní 
ples. Jsme rádi, že má tato akce takový ohlas .  Občané Popůvek  všech 
věkových kategorií se převlečou do slavnostního a všichni se výborně baví. 
K tanci nám hrála kapela Velvet a jako poděkování za finanční podporu nám 
na plese předtančily baletky z kroužku Filiánek. Velké poděkování patří také 
členkám kulturní komise, která pomáhala při organizaci celé akce ( Ing. He-
leně Szekeres, , Bohumile Laxové, Markétě Klímové a Dominice Staňkové). 
DĚTSKÝ	MAŠKARNÍ	KARNEVAL	
A aby děti si i děti užily zábavy, pořádá obec každý rok dětský maškarní 
karneval se spoustou her a soutěží. Jinak tomu nebylo ani letos. Klauni se 
postarali o to, aby dětem během odpoledne nic nechybělo a pořádně si 
zařádily a to se povedlo. 
CHASA	Z	POPŮVEK	NA	SLOVÁCKÉM	PLESE	
Chasa z Popůvek se první sobotu v únoru zúčastnila Slováckého plesu 
v Brně, který pořádal Slovácký krúžek z Brna. Průvodu krojovaných hos-
tujících krúžků a chas z obcí Slovácka a Brněnska se zúčastnili : soubor 
Olšava z Uherského Brodu s cimbálovou muzikou, dechová hudba Nivni-
čanka z Nivnice, která hrála k tanci , chasa z Ochoze u Brna, z Velké Bíteše, 
ze Ždánic, , z Hluku, z Doubravníku u Tišnova, z Moravského Žiškova, ze 
Strážnice, z Jundrova, Hájek z Brna, slovácké krúžky z Prahy a Bratislavy 
. Na plese se nám líbilo a věříme, že příští rok se přidá více krojovaných 
z Popůvek. Příští rok bude mít ples výročí pořádání 70 let  a bude se konat 
25. 1. 2020.
MASOPUSTNÍ	PRŮVOD	
V sobotu 2. března 2019 pořádala popůvská omladina, spolek dam , žen 
a sklepmistrů z Popůvek masopustní průvod obcí . Masek se tentokrát se-
šlo hodně včetně děti a také díky krásnému počasí se všichni dobře bavili. 
Ukončením tanečního veselí začal čtyřicetidenní půst před Velikonocemi.
ZÁJEZD	DO	TERMÁLNÍCH	LÁZNÍ	VELKÝ	MEDER
Obecní úřad Popůvky uspořádal  23. 3. 2019 zájezd do slovenských ter-
málních lázní ve Velkém Mederu.  Pro velký zájem jsme vypravili dva au-
tobusy. Krásné, téměř letní počasí ještě umocnilo pohodově strávenou 
sobotu v krásném areálu lázní s několika bazény, tobogány, kavárničkami 
a restauracemi. Při odchodu z areálu jsme ještě prošli malé tržiště, kde 
si skoro každý domů vezl vyhlášenou papriku, klobásky, sýry a lázeňské 
oplatky. Vrátili jsme se domů sice trošku unaveni, ale plní zážitku z krásného 
vydařeného výletu. 
VÍTÁNÍ	JARA	
7. dubna 2019 připravil folklorní kroužek a spolek dam a žen z Popůvek na 
Smrtnou neděli „ Vítání jara“. Průvod  s Moranou a Novým létem provázený 
říkadly a písněmi o jaru vyšel ze hřiště a byl zakončen u budovy obecního 
úřadu, kde zůstane Nové léto až do Velikonoc.  Je potěšující, že se orga-
nizátorům podařilo tuto krásnou tradici u nás v obci obnovit a doufám, že  
bude se pořádat každý rok. 

12.	5.	2019 – stárci budou obcházet obec s rozmarýny a zvát na Mladé hody    
17.	5.	2019 – stavění	hodové	máje  u hřiště od 16:00 hod 
18.	5.	2019 – Mladé	hody začnou od 13:00 hod průvodem stárků obcí od hřiště , v 16:00 hod se bude u Obecního úřadu 
předávat hodové právo. V 17:00 hod zatančí dětský folklorní kroužek dětskou besedou pod májí a stárci zatančí Šotyšku a 
Moravskou besedu. V průvodu bude stárkům hrát dechová hudba Střeličáci. 
Hodová zábava bude od 20:00 hod u Jaroše, hrát bude Blondie Band, stárci večer předtančí Mazurku a Doudlebskou 
polku.  Srdečně zvou stárci.
První	červnovou	sobotu	2019   bude obec  pořádat Dětský den na fotbalovém hřišti v Popůvkách. Bližší informace o 
připravované akci budou zveřejněny na plakátech.
Letní	noc v Popůvkách se bude konat 22.	června	2019 na hřišti. Informace o akci budou na vyvěšených plakátech.



6 7

ŽIVOTNÍ JUBILEA

POPLATKY

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

FOTBAL

Historie obce v otázkách a odpovědích 
– pokračování ze zimního zpravodaje

62 Jak uspěli stolní tenisté? 1974  – žáci zvítězili v okresním přeboru  
–  muži v krajském přeboru

63 Kdo se utopil v Dolním rybníku ? 1951 Jan Pokorný, 1954  Jaroslav Sládek, 1964  František 
Tomek, 1986 Petr Vaverka, 1999 Karel Nováček

64 Koho přejel volský potah? 1929 Jana Jandu při odvozu řepných Skrojků
65 Největší počet nezaměstnaných? 1933 v obci 55 nezaměstnaných
66 Jakou rozlohu má Lísek? 20, 52 hektarů , lom 0,16 hektaru
67 Kdo byla první žena učitelka v Popůvkách ? Anna Beránková, roz. Bartoňková 1916 – 1922 
68 Kde najdeme smírčí kříž? U silnice 602 jižně před Krátkým kopečkem. Na 55 cm vyso-

kém kameni je reliéf kříže. Kámen byl formou pokání za proká-
zaný trestní čin. 

69 Kolik se chovalo domách zvířat v roce 1930? 25 koní, 1 mula, 29 dojnic, 146 koz, 193 Vepřů, 743 slepic, 
436 hus….

70 Jak dlouhý byl starý Masarykův okruh? 1930 délka 29, 147 km, první závody – 1930
71 Kdy byl do obce zaveden elektrický proud? 3. prosince 1932
72 Největší  mrazy v obci ? Leden – březen 1933 až -33 stupňů pomrzlo přes  800 kusů  

stromů 1957 mrazy až -25 stupňů
73 Koho volili občané za 1. republiky? 1925 – komunisté 32%, lidovci 21,8% 

1929 – soc.dem.  39,4% , nár.soc. 25,3% 
1935 – komunisté 28,1%, agrár. 18,9%

74 Jak zní věnování na desce padlým? Proti své vůli bojovali, svobody vlasti se Nedočkali
75 Na co si během 5 let stěžovali  místní zemskému 

výboru?
V letech 1905-10 na to, že si místních 21 domkáři rolníků při-
vlastňuje užitek z obecního lesa, polí a luk

76 Výsledek výše uvedeného sporu? Obecní držba lesa, polí a luk se musí vydražovat či rozprodat, 
starosta musí uhradit výdaje bez platných dokladů, domkáři 
jsou nuceni uhradit částku za výuku dětí  v Troubské škole. 

77 Kdo se stal ředitelem nové školy v Popůvkách? Jakub Doležal v letech 1908-1925
78 Kde jsou Bukovanské louky? Podél potoka za Lesní ulicí k Babě, pod Kývalkou stávala ves 

Bukovany
79 Který popůvecký rodák se stal  mistrem Evropy? Petr Haiser se stal 28. 5. 2017 v Itálii mistrem v thajském boxu      
80 Znáte stará jídla našich předků ? pražma – pražená nezralá pšenice 

jáhly –  loupaná zrna prosa 
calty – placky, vdolky 
pučálka – naklíčený opražený hrách

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS
Rausová Natálie
Valda Daniel
Režňáková Lucie
Škvařil Vojtěch
Staňková Viktorie

Andriy Fetsyuk

LEDEN
Dejl Stanislav
Homola Hostivít
Bučková Jarmila
Hrázský Miroslav
Pevná Zdeňka
Cardová Jaroslava
Gross Vladimír

ÚNOR
Pokorná Božena
Vyplašilová Milada
Svobodová Drahomíra
Poskočilová Jiřina
Mičkal Jan
Dolíhal Jiří
Holomek Antonín
Čuperová Jarmila
Kousal Ladislav
Dolíhalová Růžena
Dolíhal Petr
Rozbořil Rostislav

BŘEZEN
Fater Alois
Norková Marie
Holomková Ludmila
Vašek Arnošt
Krejčová Soňa
Čuperová Miloslava
Kříž Ivan
Bučková Jaroslava
Ježová Jaroslava
Chramostová Františka
Záděra František
Ospalý Josef
Navrátil Josef
Střechová Růžena

DUBEN
Fretzer Jan
Hromadová Olga
Pásková Zdeňka
Sedláková Marie
Škvařilová Jiřina
Staffová Jarmila
Coufal Miroslav
Dolíhal Josef
Feit Stanislav
Kancnýřová Jana
Ospalá Sylva
Hromada Miroslav
Floriánová Oldřiška

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

Vážení občané, připomínáme Vám informace ohledně splatnosti místních poplatků:

POPLATEK	ZA	PSY	V	ROCE	2019
Roční	výše	poplatku:	200	Kč	/	každý	pes																							
Bankovní spojení: 2024450339/0800
Splatnost: Jednorázově od 1. 4. – 31. 5. 2019
Variabilní symbol: evidenční číslo známky psa
Poznámka k platbě: Jméno a příjmení držitele psa
Poplatek lze uhradit i v hotovosti na OÚ Popůvky  
v úředních hodinách.
Poplatníkem	je: 
držitel psa, který má v obci trvalý pobyt
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

POPLATEK	ZA	SVOZ	ODPADŮ	V	ROCE	2019	
Roční	výše	poplatku:	 400	Kč
Bankovní spojení: 2024450339/0800
Variabilní symbol: Číslo popisné nebo evidenční
Poznámka k platbě: Jméno a příjmení poplatníka  
 nebo majitele chaty 
Splatnost: Jednorázově  
 od 1. 4. – 31. 5. 2019

Poplatníkem	je:
a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravující-

ho pobyt cizinců na území České 
republiky povolen trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt na dobu delší než 
90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území České republiky 
pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní ochra-
na podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizin-
ců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a 
to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodin-
nému domu vlastnické právo více osob, 
jsou povinny platit poplatek společně a 
nerozdílně.

Modřice : TJ Popůvky Ne	24.03.	15:00
TJ Popůvky : SK Říčany So	30.03.	15:00
Ořechov : TJ Popůvky Ne	07.04.	15:30
TJ Popůvky : SK Blažovice So	13.04.	15:30
SK Měnín : TJ Popůvky Ne	21.04.	16:00
TJ Popůvky : TJ Zbýšov So	27.04.	16:00
TJ Popůvky : Vojkovice „B“ So	04.05.	16:30

ROZPIS	MISTROVSKÝCH	UTKÁNÍ	JARO	2019

TJ Troubsko : TJ Popůvky So	11.05.	16:30
TJ Popůvky : Kupařovice So	18.05.	16:30
TJ Střelice : TJ Popůvky Ne	26.05.	16:30
TJ Popůvky : FC Ivančice „B“ So	01.06.	17:00
Tišnov „B“ : TJ Popůvky Ne	09.06.	16:30
TJ Popůvky : SK Blučina So	15.06.	17:00



8 9

TJ SOKOL POPŮVKY, z.s. TJ SOKOL POPŮVKY, z.s.

AKTIVNÍ	JARO	S	TJ	SOKOL	POPŮVKY
Se začátkem jara se můžete společně s TJ Sokol Popůvky těšit na celou řadu zajímavých aktivit pro širokou veřejnost. Připravujeme 
nové dopolední lekce zdravotního cvičení, vycházky s Nordic walkingovými holemi a také přednášky na zajímavá témata v rámci ak-
tivních víkendů. Součástí chystaných aktivit je i sportovní příměstský tábor a tvořivé víkendy pro naše nejmenší.

	NOVÉ	DOPOLEDNÍ	LEKCE	ZDRAVOTNÍHO	CVIČENÍ
Zdravotní	cvičení
Kompenzační vyrovnávací cvičení, jehož cílem je snaha udržet 
optimální psychickou i fyzickou kondici. Zahrnuje protažení a 
zpevnění celého těla, mobilizační cvičení pro uvolnění kloubů a 
páteře, posílení středu těla a hluboko uložených svalů, dechové i 
relaxační techniky. Vhodné pro ženy i muže.
• Použití kompenzačních pomůcek – koordinační a kondiční 

cvičení vhodné při zdravotních omezeních a po úrazech.
• Správné pohybové stereotypy, správné držení těla. 
• Prevence, zmírnění či odstranění funkčních poruch pohybo-

vého aparátu. 
• Snižování psychického napětí a stresu. 
• Cvičení v pomalém tempu vhodné i pro seniory.
• Omezený počet účastníků - individuální přístup.

Cvičení	pro	ženy	(po	porodu)	
Cílem lekcí bude posílení pánevního dna a břišních svalů, zpev-
nění středu těla, správné držení těla a správné pohybové stereo-
typy, jako prevence bolestí zad. 
• Techniky zaměřené na rovnováhu a koordinaci, dále protaho-

vací, relaxační, uvolňovací a dechová cvičení.
• Diastáza - diagnostika a doporučené schéma kompenzač-

ních cvičení. 
• Metoda cvičení podle Mojžíšové. 
• Aktivní zapojení žen po porodu zpět do běžného života.
Lekce zdravotního cvičení a cvičení pro ženy po porodu zahájíme 
nejprve současně v jednom termínu a v případě zájmu budou cvi-
čení probíhat v samostatných lekcích. Veškeré aktivity se budou 
konat v prostorách tělocvičny ZŠ Popůvky, Školní 63/9. 
Dopolední	cvičení	zahájíme	v	měsíci	dubnu.	Předpokláda-
ný	termín	je	pondělí	8:30	-	9:30	hod. (Případně  9:00 - 10:00 
hod, dle potřeby).

AKTIVNÍ	VÍKENDY
Pohybová	dopoledne
Aktivní víkendová dopoledne zaměřená na udržení fyzické i psy-
chické kondice. Formou různorodých lekcí protáhneme a zpev-
níme celé tělo, uvolníme klouby a páteř, zaměříme se na posílení 
středu těla a hluboko uložených svalů, ale i ostatní problémové 
partie. 
• Vhodné pro muže i ženy, 1-2 dopoledne v měsíci.
• Při zájmu vyzkoušíme lekce klasické jógy, partnerské či akro-

jógy nebo cvičení rodičů s dětmi.
• Správné pohybové stereotypy, správné držení těla. 
• Prevence, zmírnění či odstranění funkčních poruch pohybo-

vého aparátu.
• Zdravé chodidlo a klenba. 
• Použití kompenzačních a balančních pomůcek.
• Cvičení v pomalém tempu vhodné pro všechny věkové ka-

tegorie.

Nordic	walking
Okolí Popůvek nabízí krásné přírodní trasy pro Nordic walking, 
pojďme toho využít a spojit zábavu a aktivní odpočinek, pozvěte 
známého nebo poznejte nové parťáky.

• Lekce s proškoleným instruktorem.
• Vhodné i pro začátečníky, možnost zapůjčení holí.
• Dva okruhy dle stupně obtížnosti, až dva víkendy v měsíci.
Nordic walking pochází z Finska. Přináší „nový rozměr pohybu”, 
chůze se stává až sportovním zážitkem, kde se násobí přínos 
cyklického a rytmického pohybu a pozitivní vliv přírody na naši 
mysl. Na své si přijdou téměř všechny věkové a výkonnostní sku-
piny, počínaje prostou relaxací až po aktivní trénink. Ideální pro 
každého, kdo pracuje u počítače, tráví většinu času v kanceláři, 
pod umělým osvětlením, sedí, řídí a moc toho za den nenachodí.

Besedy	a	workshopy
• Přednášky či workshopy na aktuální zajímavá témata.
• Kvalitní lektoři a známé osobnosti, ale hlavně zajímaví a zá-

bavní lidé z naší obce a blízkého okolí.
• Teoretické i praktické příspěvky podané srozumitelnou for-

mou pro širokou veřejnost.
• Každé dva měsíce nové téma.

Téma	 a	 termín	 konání	 jednotlivých	 víkendů	 bude	 vždy	
s	předstihem	oznámeno	mobilním	rozhlasem,	mailem	a	na	
stránkách	obce.

SPORTOVNÍ	PŘÍMĚSTSKÝ	TÁBOR 
Pro naše nejmenší plánujeme v průběhu letních prázdnin Spor-
tovní příměstský tábor pro děti od 6 let. 
Děti se seznámí s pestrou škálou sportů a pohybových aktivit, 
procvičí si koordinaci, paměť a koncentraci. Vše s důrazem na 
správné technické provedení a dodržení vhodných pohybových 
stereotypů. Zábavnou a pro děti pochopitelnou formou si vysvět-
líme, jak je důležité správné držení těla, předvedeme si techniku 
chůze i běhu, se zaměřením na chodidlo a klenbu a v neposlední 

řadě se naučíme dechové techniky v závislosti na daném typu 
sportovní aktivity. 
V ceně bude zahrnut teplý oběd, dopolední a odpolední svačina 
a pitný režim po celý den, dále vstupy na doprovodné aktivity 
(návštěva lanového centra, ZOO a podobně) a drobné ceny a 
upomínkové předměty. Společně s dětmi dotvoříme vlastní tábo-
rové tričko na památku.

WELLNESS	VÍKEND	S	JÓGOU
Nejen pro příznivce jógy, ale pro všechny, kdo si potřebují odpo-
činout od hektického života a načerpat nové síly, nebo jen strávit 
příjemný víkend s přáteli. Místo konání bude ještě upřesněno po-
dle konečného počtu zájemců. Jednat se bude o příjemný well-
ness hotel nebo penzion v bezprostřední blízkosti přírody. Před-
pokládaný	termín	10.	-	12.	5.	2019.	V	případě	zájmu	neváhejte	
co	nejdříve	kontaktovat.	Změna	termínu	vyhrazena.	

• Ubytování s plnou penzí 
• Jóga, jóga, jóga ;-)
• Výlety do přírody
• Individuální wellness program

Pro jakékoli další informace či dotazy kontaktujte telefonicky 

AKTIVITY	PRO	VEŘEJNOST
Níže naleznete aktuálně probíhající kroužky a lekce pro širokou veřejnost, informace o volných místech v kroužcích, dodatečné ná-
bory, termíny a ceny kroužků a kontaktní údaje na jednom místě.

AKTIVITY	PRO	DĚTI
Poslední volná místa v kroužcích Cvičení rodičů s dětmi MINI -3-12 měsíců (případně 
1-3 roky), a Dětská jóga (školáci od 6 let, po domluvě i mladší děti 3-6 let).

Cvičení	rodičů	s	dětmi	MINI	-	3-12	
měsíců
Termín: Úterý 8:15 - 9:15 hod, 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602 
Cvičení	rodičů	s	dětmi	MAXI	-	1-3	
roky
Termín: Úterý 9:15 - 10:15 hod, 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Dětská	jóga	-	3-6	let
Termín: Středa 16:30 - 17:30 hod 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Dětská	jóga	-	6-12	let
Termín: Středa 17:30 - 18:30 hod 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Folklórní	kroužek
Termín: Úterý 16:30 - 17:30 hod 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: sedlakova.popuvky@gmail.com, 
tel: 604 748 182

Fotbalová škola pro děti startuje jarní 
sezónu od měsíce dubna 2019 opět na 
hřišti v Popůvkách.
Fotbalová	škola	-	3-6	let	
Termín: Pondělí a středa 15:00 - 16:00 
hod
Cena: 1250,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628 

Fotbalová	škola	-	6-8	let
Termín: Pondělí a středa 16:00 - 17:00 
hod
Cena: 1x týdně 1000,- za pololetí, 2x 
týdně 1500,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628
Fotbalová	škola	-	8	a	více	let
Termín: Pondělí a středa 17:00 - 18:00 
hod
Cena: 1x týdně 1000,- za pololetí, 2x 
týdně 1500,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628
Sportovní	kroužek	-	děti	od	6	let
Termín: Pátek 16:00 - 17:30 hod 
Cena: 1250,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628

Jarní sezóna tenisové školy na kurtech 
bude zahájena v týdnu po Velikonocích. 
Dodatečný nábor se bude konat 5. 4. 
2019 od 16 hod, zde budou podány i 
podrobné informace k průběhu jednotli-
vých tréninků.
Tenisová	škola
Termín: Středa a pátek, 14:00 hod - 
18:00 hod, výuka 1hod/dítě  
Cena: cena za lekci se pohybuje od 50,- 
výše podle úrovně a počtu dětí, TJ Sokol 
Popůvky přispívá každému dítěti 50,- na 
hodinu
Kontakt: jana@nechutova.cz, tel: 
774 570 583 

AKTIVITY	PRO	DOSPĚLÉ
Na lekcích pro dospělé není nutná před-
chozí rezervace termínu. Přijďte si lekci 
kdykoli zdarma vyzkoušet.
Cvičení	pro	ženy	(aerobik	a	step)
Termín: Čtvrtek 18:00 - 19:00 hod 
Cena: jednorázový vstup 50,- za lekci
Kontakt: sedlakova.popuvky@gmail.com, 
tel: 604 748 182
Jóga	pro	dospělé
Termín: Úterý 19 - 20:30 hod
Cena: Permanentka 700,- (10 vstupů), 
jednorázový vstup 80,- za lekci
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Zdravotní	cvičení
Termín: Pondělí 8:30 - 9:30 hod (9:00 - 
10:00 hod)
Cena: Permanentka 600,- (10 vstupů), 
jednorázový vstup 70,- za lekci, 
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602

Kurty. Pozor	změna	v	otevíracích	do-
bách	tenisových a nohejbalových kurtů 
pro veřejnost, kurty nově vyhrazeny veřej-
nosti úterý až sobota v čase od 13:00 do 
20:00 hod.
Tenisové	kurty	
Termín: Úterý až sobota, 13:00 - 20:00 
hod
Cena: 100,-/hod
Kontakt: rezervace kurtů tel: 604 124 999
Nohejbalové	kurty	
Termín: Úterý až sobota, 13:00 - 20:00 
hod, s výjimkou tréninků oddílu (út, stř, pá 
17:00 - 21:00 hod)
Cena: 200,-/hod
Kontakt: rezervace kurtů tel: 604 124 999

INFORMACE	O	ČLENSTVÍ	V	TJ	SOKOL
Výše členského příspěvku pro rok 2019 je 500,- Kč a je splatný 
do 31. 5. 2019. Příspěvky vybírají, evidují a předávají do pokladny 
TJ zástupci (předsedové) jednotlivých oddílů. Nezaplacení pří-
spěvku ve schválené výši a termínu, je porušením Stanov spolku 
a vede ke zrušení členství v TJ.
Brigádnické hodiny (3 hod/rok) lze odpracovat do konce roku 
na brigádách jednotlivých oddílů, nebo při přípravách akcí po-
řádaných TJ Sokol Popůvky. Dokud člen nemá odpracovány bri-
gádnické hodiny, nemá nárok na čerpání příspěvku na sportovní 
vybavení. Při neodpracovaných brigádnických hodinách v daném 
roce, se navyšuje členský příspěvek na rok následující o 300,- Kč, 
na 800,- Kč/rok.
Přihláška a evidenční list člena je volně ke stažení na stránkách 
TJ Sokol, stejně tak Souhlas se zpracováním osobních údajů 

(GDPR). Pokud se chcete stát členem, vyplněné dokumenty ode-
vzdejte vedoucímu oddílu, jehož sportovní aktivitu navštěvujete. 
Vedoucí oddílů dokumenty disponují a mohou Vám je taktéž po-
skytnout na Vaší sportovní aktivitě.
Pro přihlášení dítěte na kroužek stačí jeho zapsání do listu evi-
dence přímo na kroužku, nebo vyplnění přihlášky, současně je 
nutné vyplnění Souhlasu se zpracováním osobních údajů (GDPR). 
Formuláře „Přihláška do aktivity (kroužku)“ a „Souhlas se zpra-
cováním osobních údajů (GDPR)“ jsou ke stažení na oficiálních 
stránkách obce Popůvky v záložce „Sport - TJ Sokol Popůvky“. 
Přímý odkaz: www.popuvky.cz/sport-tj-sokol-popuvky/. Zde na-
leznete i podrobné informace o kurzech a jednotlivých oddílech.

tel:	608	675	602, e-mail: opravilova.lenka@gmail.com 
www.facebook.com/LenorkaJoga/ 
www.popuvky.cz/sport-tj-sokol-popuvky/.



10 11

FINANCE FINANCE

Zpráva	o	činnosti	FV	obce	Popůvky	v	období	od	3.5.	2018	do	31.7.	2018

 V době od 13.12.2018 do 13.3.2019 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i 
rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době 
rada a zastupitelstvo obce schválili a provedli rozpočtové opatření č. 1 a 2/2019, kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve 
všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Schválený rozpočet obce na rok 2019 schválilo zastupitelstvo obce dne 
12.12.2018 v příjmech 39 320 300 Kč, ve výdajích 39 320 300 Kč. 

Rovnice	vyrovnanosti	schváleného	rozpočtu:	
Příjmy (daňové, nedaňové, kapitálové a dotace) ...32 036 200,00
financování (zapojení přebytku z min. let) pol. 8115 ...7 284 100,00
 ...39 320 300,00
výdaje (běžné- provozní a kapitálové) ...37 733 000,00
financování-splátka jistiny úvěru MŠ a kanalizace pol.8124 ...1 587 300,00
 ...39 320 300,00
schválilo ZO dne 12.12.2018     usnesení č. 16

          

rozpočet schodkový schodkový
Rok 2020 v tis.Kč Rok 2021 v tis.Kč

příjmy+F 25400+15200=40600 25900+15000=40900
výdaje+F 39000+1600=40600 39500+1400=40900

Aktualizovali jsme střednědobý výhled obce na roky 
2020 a 2021. protože se jedná pouze o „výhled“ jsou 
celkové příjmy a výdaje v tabulce uvedeny sumárně.

Dokončili jsme inventarizace majetku a závazků obce 
k 31.12. a především roční závěrku obce za rok 2018. 
V únoru 2019 provedla firma TOP Auditing,s.r.o., Brno, 
přezkum hospodaření obce za rok 2018. Přezkum 
hospodaření byl ukončen výrokem „bez výhrad“. Byla 
již schválena roční závěrka obce 2018 zastupiteli na 
jejich zasedání dne 13.3.2019. 
FV vám předkládá informaci o plnění našich 
rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 12/2018 
v následujícím přehledu: 

Zůstatek na BÚ celkem  k 31. 12. 2018 ...34 251 102,42 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31. 12. 2018 ČS, a.s. 
...9 809 362,46 Kč
Náklady k 31. 12. 2018 ...17 806 535,82 Kč 
Výnosy k 31. 12. 2018 ...33 508 247,51 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním 
...15 946 111,69 Kč
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 31. 12. 2018) 
...15 701 711,69 Kč
Daň z příjmů za obec (rok 2018) ...244 400,00 Kč

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 134,49 % schváleného rozpočtu a na 129,32 % upraveného rozpočtu. Celkové výdaje 
po konsolidaci jsou čerpány do výše 48,44 % schváleného rozpočtu a na 45,87 % upraveného rozpočtu. 

V roce 2018 obec poskytla ze svého rozpočtu dotace následujícím třetím osobám:
TJ SOKOL Popůvky,z.s. ... 1 550 000 Kč (neinvestiční na provoz)
Římskokatolická farnost Troubsko ... 150 000 Kč (neinv-oprava kapličky v Popůvkách)
Junák-český skaut, z.s. ... 50 000 Kč (inv.-skladový kontejner na uložení stanů)
Obec Troubsko ... 102 453 Kč (inv.-kolumbárium II)
Včelařský spolek ve Střelicích ... 20 000 Kč (neinv.-na činnost spolku)
Cardová Alena ... 50 000 Kč (neinv. - pořádání Babské hody)
Filiánek , z.s. ... 10  000 Kč (neinv. – na účast na soutěži)
Chramosta Vladimír ... 50 000 Kč (neinv. - pořádání Mladé hody)
Patrik Carda ... 20 000 Kč (neinv. – startovné na soutěži)
Petr Haiser ... 20 000 Kč (neinv. – účast na soutěži)

Plnění	rozpočtu	za	období	3/2019

RO schválila dne: 6.3.2019  Usnesením č. 11Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace  32 369 900,00 Kč
Změna ...0,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření 
z min. let ...7 884 100,00 Kč
Změna ...0,00 Kč   
Příjmy celkem ...40 254 000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové  ...38 666 700,00 Kč
Změna ...0,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ...1 587 300,00 Kč
Změna ...0,00 Kč
Výdaje celkem ...40 254 000,00 Kč

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 2/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2/2019
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde 
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových 
prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna 
objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy 
upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). 
Rozpočtovým opatřením č. 2/2019 jsme v rozpočtu doplnili § 
5213- rezervu na krizová opatření, který nahradil stávající § 5212- 
ochrana obyvatelstva. Změna byla vyvolána změnou v rozpočtové 
skladbě platné od 1.1.2019. Dále byla ve výdajích použita 
plánovaná rozpočtová rezerva na § 5311- bezpečnost a veřejný 
pořádek na úhradu služby, kterou pro nás zajišťuje městská policie 
Rosice. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření 
ve výši 40 254 000,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 
40 254 000,00 Kč.

ZO schválilo dne: 14.1.2019 Usnesením č. 9
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ...32 036 200,00 Kč
Změna ...333 700,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření  
z min. let ...7 884 100,00 Kč
Změna ...0,00 Kč
Příjmy celkem ...40 254 000,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ...38 333 000,00 Kč
Změna ...333 700,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ...1 587 300,00 Kč
Změna ...0,00 Kč
Výdaje celkem ...40 254 000,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 1/2019 schodkový 
(schodkový/ příjmy + financování = výdaje +financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1/2019
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde 
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových 
prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna 
objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy 
upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových 
narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). 
Rozpočtovým opatřením č. 1/2019 jsme do rozpočtu zapracovali 
pol. 4112- dotaci z VPS na výkon veřejné správy. Ve výdajích 
jsme posílili § 2292- dopravní obslužnost, platby IDS za autobusy. 
Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 
40 254 000,00 Kč. 
Upravené výdaje jsou ve stejné výši 40 254 000,00 Kč.

Dále Vám předkládáme schválená rozpočtová opatření v době od 1.1.2019 do 13.3.2019:
Rozpočtové	opatření	č.	1/2019

Rozpočtové	opatření	č.	2/2019

REKAPITULACE		PŘÍJMŮ,	VÝDAJŮ,	FINANCOVÁNÍ	A	JEJICH	KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 31 665 000,00 31 665 000,00 7 707 140,74 24,34 24,34
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 371 200,00 371 200,00 366 849,34 98,83 98,83
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 333 700,00 573 400,00 171,83
PŘÍJMY CELKEM 4050 32 036 200,00 32 369 900,00 8 647 390,08 26,99 26,71
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 490 000,00
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 32 036 200,00 32 369 900,00 8 157 390,08 25,46 25,20
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 19 383 000,00 19 716 700,00 7 671 321,08 39,58 38,91
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 18 950 000,00 18 950 000,00 428 981,06 2,26 2,26
VÝDAJE CELKEM 4240 38 333 000,00 38 666 700,00 8 100 302,14 21,13 20,95
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 38 333 000,00 38 666 700,00 7 610 302,14 19,85 19,68
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 6 296 800,00- 6 296 800,00- 547 087,94 8,69- 8,69-
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 6 296 800,00 6 296 800,00 547 087,94- 8,69- 8,69-
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 6 296 800,00 6 296 800,00 547 087,94- 8,69- 8,69-

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Příjmy Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou
Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně
§ položka Příjmy
 4112 dotace z VPS na výkon veřejné správy 333 700 333 700 0 333 700

kontrolní součet 333 700 333 700

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou
Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně
§ položka Výdaje

2292  dopravní obslužnost (autobusy IDS) 333 700 333 700 1 000 000 1 333 700
kontrolní součet 333 700 333 700

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou
Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně
§ položka Výdaje

5212  ochrana obyvatelstva -1 000 -1 000 1 000 0
5213  rezerva na krizová opatření 1 000 1 000 0 1 000

5311

 

bezpečnost a veřejný pořádek (pol.5901 
rozpočtová rezerva-MP Rosice) -147 600

0 300 000 152 400bezpečnost a veřejný pořádek (pol.5321 
rozpočtová rezerva-MP Rosice) 147 600

kontrolní součet 0 0Ve všech případech se jednalo o 
individuální dotace, obec Popůvky 
nemá vyhlášen žádný konkrétní dotační 
program. Tyto poskytnuté dotace byly 
použity v souladu se smlouvou, v lednu 
2018 byly dokončeny finanční kontroly 
u všech příjemců dotace ze strany 
obce, nebylo zjištěno žádné porušení 
rozpočtové kázně, nikomu ze žadatelů 
nebyl nařízen odvod celé nebo části 
dotace zpět do rozpočtu obce.

Na	BÚ	má	obec	aktuálně	částku	34	401	365,36	Kč	a	nesplacený	úvěr	ve	výši	9	412	537,46	Kč.	
Výsledek hospodaření obce za I.Q roku 2019 je ve výši 5 375 740,27 Kč (náklady = 3 712 345,90 Kč; výnosy = 9 088 086,17 Kč).

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 1.4.2019    



náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj

Jak jsme uvedli v minulém zpravodaji, chystáme pro naše seniory více příležitostí pro 
setkávání. Na konec června jsme připravili společenskou akci Jubilejní narozeniny 
seniorů. 

Připraven	je	krásný	program,	živá	
hudba,	večeře	i	drobné	dárky.	
Těšíme	se	na	příležitost	se	setkat,	
zazpívat	si	u	cimbálovky	
a	užít	si	hezký	večer.	

Toto společenské odpoledne bude pro oslavence narozené na jaře a v létě. 
Pozvánky budou rozeslány během května do schránek. 

Další narozeninové setkání plánujeme na prosinec 2019 
a bude především pro jubilanty narozené na podzim a v zimě. 

V případě, že máte zájem o odvoz z domu do restaurace a zpět, 
prosíme zavolejte nám na obecní úřad, 
tel.: 547 228 051, abychom to pro Vás mohli včas zařídit.

pátek	21.	6.	2019
od	17.00	do	20.00	hodin
Restaurace	Jaroš,	Popůvky

POZVÁNKA	NA	JUBILEJNÍ	NAROZENINY	SENIORŮ


